



## RADA GMINY TRYŃCZA

ul. Jana Pawła II  
37-204 Trynca 127

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl  
www.trynca.eu

### PROTOKÓŁ Nr XIV/2016 z sesji Rady Gminy Trynca odbytej w dniu 12 kwietnia 2016 r.

Rozpoczęcie obrad godzina 9<sup>00</sup>

#### Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie, powitanie uczestników, stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności w okresie między sesjami oraz realizacji uchwał i wniosków z poprzedniej sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 5.1. Uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2016 r.
  - 5.2. Zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Białobrzegi, a Gminą Trynca w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Gniewczyna Łańcucka – „Zawisłocze Duże”, Gmina Trynca.
  - 5.3. Wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnych położonych w Gorzycach i Jagielle stanowiących własność gminy Trynca na czas określony powyżej 3 lat.
  - 5.4. Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Trynca oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 4112/1 o pow. 2,4943 ha położonej w Gniewczynie Łańcuckiej.
  - 5.5. Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 1000/2, nr 1011/4, nr 1011/5 położonych w Gniewczynie Trynieckiej na rzecz Gminy Trynca.
  - 5.6. Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym położonego w miejscowości Trynca stanowiącego własność Gminy Trynca na czas określony powyżej 3 lat.
  - 5.7. Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trynca w 2016 r.
  - 5.8. Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Trynca na lata 2016-2020.
6. Interpelacje radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
9. Zakończenie.

### **Ad1.**

Otwarcia obrad sesji i powitania radnych oraz gości zaproszonych dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wielgos. W sesji uczestniczą zaproszeni goście zgodnie z listą obecności. Listy obecności stanowią odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady w sposób szczególny wita Panią Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Tryńczy Sp. z o.o Magdalenę Kotulską uczestniczącą po raz pierwszy na posiedzeniu rady, życząc jej sukcesów w podejmowaniu racjonalnych decyzji w kierowaniu spółką.

W posiedzeniu bierze udział 14 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecność usprawiedliwił radny Stanisław Konieczny. Przewodniczący Rady stwierdza prawomocność posiedzenia do podejmowania uchwał i wniosków.

### **Ad2.**

Przewodniczący Rady informuje, że Radni otrzymali w regulaminowym czasie porządek obrad wraz z zaproszeniem na sesję i stosownymi projektami uchwał. Projekty uchwał zostały podpisane przez Radcę Prawnego oraz Wójta Gminy. Podlegały opinii resortowych komisji stałych Rady Gminy. Porządek ponadto zostaje przedstawiony na tablicy elektronicznej.

*Przewodniczący Rady zwraca się do zebranych z zapytaniem, czy wnoszą uwagi do przedstawionego projektu porządku obrad?*

Uwag się nie wnosi.

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie jawne. Przewodniczący informuje, że Rada Gminy jednogłośnie przyjmuje porządek obrad o treści jak wyżej.

### **Ad3.**

Wójt Gminy przedstawia informację z bieżącej działalności Urzędu w okresie między sesyjnym. Wyszczególnia odbyte spotkania z pracownikami: kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej, Posłami i Senatorami, Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie, współpracy samorządowej z burmistrzami i ościennymi gminami oraz z hierarchią kościelną. Tematyka spotkań dotyczyła min: organizacji uroczystości z okazji oddania Muzeum historycznego poświęconego rodzinie Ulmów z Markowej poprzedzona modlitwą ekumeniczną na cmentarzu ofiar wojennych w Jagielle-Niechciałkach, sytuacji Fabryki Wagonów w Gniewczynie, pomocy finansowej dla lokalnego biznesu, planów alokacji środków unijnych na najbliższe lata, modernizacji drogi krajowej i wojewódzkiej na terenie naszej gminy. W zakresie zadań wewnętrznych wymienia tematykę: przygotowania gminy do realizacji programu 500+, optymalizację wydatków przeznaczonych dla oświaty w ramach wyodrębnionych budżetów dla poszczególnych szkół, uczestnictwo gminy w realizacji strategii rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w tym: obchody dni seniora, różnych jubileuszy i wydarzeń kulturalnych zgodnie z planem imprez. Wśród wielu wydarzeń wymownym znaczeniem dla naszej gminy to wydarzenie w Niechciałkach z udziałem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu arcybiskupa Gądeckiego, arcybiskupa Michalika Ordynariusza Archidiecezji Przemyskiej, wielu innych osobistości i hierarchów obrządków: chrześcijańskich i synagoga żydowskiej z Naczelnym Rabinem. Stronę świecką reprezentowali ministrowie z kancelarii Prezydenta RP oraz Rządu RP, posłowie i senatorowie, radni wszystkich szczebli samorządu terytorialnego z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego na czele, samorządowcy: burmistrzowie i wójtowie, przedstawiciele biznesu, grono pedagogiczne i młodzież szkolna z Jagielly i Gorzyc oraz lokalne społeczeństwo. Wójt dziękuje radnym i sołtysowi z Jagielly za okazaną pomoc w porządkowaniu cmentarza oraz organizacji uroczystości. Uroczystość wpisała się nie tylko w wymiar historyczny jak również marketingowy dla naszej gminy.

#### **Ad4.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy Panu Leszkowi Flak w celu przedstawienia informacji z przebiegu obrad ostatniej sesji oraz sporządzonego na tą okoliczność protokołu. Przedstawiona informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

*Przewodniczący Rady zadaje pytanie: czy był czytany przez radnych protokół z ostatniego posiedzenia?*

Żaden z radnych nie potwierdził faktu zapoznania się z treścią sporządzonego i podpisanego przez Przewodniczącego Rady protokołu, o którym mowa wyżej.

Uwag do treści protokołu nie było.

Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie jawne w wyniku którego Rada Gminy jednogłośnie przyjmuje treść protokołu z XIII- ej sesji Rady Gminy Tryńcza odbytej w dniu 27 stycznia 2016 r.

Przewodniczący Rady Gminy informuje, że obrady każdej sesji są nagrywane. Dyktafon znajduje się na stole prezydialnym i będzie obsługiwany przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. W celu dobrej akustyki zwraca się aby zabierający głos korzystali z mikrofonu.

Nagrania będą archiwizowane i w miarę potrzeb odtwarzane. Docelowo należy odchodzić z pisania protokołu lecz zachowywać scenogramy z posiedzeń, które wiernie odzwierciedlają przebieg obrad. Wymaga to jednak zmian statutowych które należy wprowadzić. Obecnie nagrania z posiedzeń nie będą kasowane lecz zachowywane w dokumentacji z danej sesji.

#### **Ad. 5**

#### **Rada Gminy podejmuje uchwały w sprawach:**

##### **5.1 Uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2016 r.**

Przewodniczący Rady Gminy omawia przygotowany przez niego projekt planu pracy Rady Gminy zawierający podział proponowanych posiedzeń na: uroczyste, oceniające i stanowiące prawo miejscowe. Szczegółową tematykę prezentuje na podświetlonej tablicy. Zwraca uwagę radnym, że szczególnie ważne są wydarzenia historyczno-patriotyczne. W nich powinni uczestniczyć wszyscy radni a charakter spotkania powinien przybrać formę uroczystą. Prezentowany plan wyróżnia takowe uroczystości. Proponuje aby w Gniewczynie Łańcuckiej odbyć sesję edukacyjną tzn. z obecnością młodzieży gimnazjalnej w miesiącu czerwcu z planowanym wykładem profesorskim o tematyce metod nauczania.

Przewodniczący Rady otwiera dyskusję.

Głos zabiera radny Teofil Jakubiec który akcentuje znaczenie świąt państwowych dla tego proponuje aby przy tematyce „Obchody 1050 rocznicy Chrztu Polski dopisać i ustanowienia państwowości”

Innych wypowiedzi nie było.

Przewodniczący Rady poddaje projekt uchwały nr **XIV/143/2016** pod głosowanie z uwzględnieniem wniosku radnego Teofila Jakubca.

Przewodniczący Rady informuje, że w wyniku głosowania jawnego Rada Gminy jednogłośnie podejmuje uchwałę o treści jaką zaprezentowano na tablicy elektronicznej.

Uchwała nr **XIV/143/2016** stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

##### **5.2 Zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Białobrzegi, a Gminą Tryńcza w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Gniewczyna Łańcucka – „Zawisłocze Duże”, Gmina Tryńcza.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu i Finansów w celu przedstawienia opinii komisji w sprawie zawarcia porozumienia.

Przewodniczący Komisji oświadcza, że po szczegółowej analizie propozycji porozumienia z gminą Białobrzegi, komisje połączone tj. budżetowa... i rolnictwa... pozytywnie opiniują treść projektu uchwały oznaczonej drukiem 5.2.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie **Uchwałę Nr XIV/144/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/144/2016** stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

### **5.3 Wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym nieruchomości rolnych położonych w Gorzycach i Jagielle stanowiących własność gminy Tryńcza na czas określony powyżej 3 lat.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu i Finansów w celu przedstawienia opinii komisji w sprawie zawarcia umowy dzierżawy.

Przewodniczący Komisji oświadcza, że po szczegółowej analizie propozycji porozumienia z gminą Białobrzegi, komisje połączone tj. budżetowa... i rolnictwa... pozytywnie opiniują treść projektu uchwały oznaczonej drukiem 5.3.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie **Uchwałę Nr XIV/145/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/145/2016** stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

### **5.4 Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Tryńcza oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 4112/1 o pow. 2,4943 ha położonej w Gniewczynie Łańcuckiej.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu i Finansów w celu przedstawienia opinii komisji w sprawie zbycia w/w nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Zbigniew Gurak oświadcza, że radni z Gniewczyny Łańcuckiej sugerują aby w projekcie uchwały znalazł się zapis, że dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na inwestycje na terenie ich sołectwa. Połączone komisje j/w pozytywnie opiniują zgodę na sprzedaż nieruchomości nr 4112/1. Informuje, że zebranie wiejskie w Gniewczynie Łańcuckiej wyraziło wolę zbycia połowy działki dla której dokonano podziału geodezyjnego.

Przewodniczący otwiera dyskusję.

Głos zabiera radny Antoni Rzeczyca składając wniosek formalny korespondujący ze stanowiskiem Przewodniczącego komisji o dokonanie zapisu do projektu uchwały o treści „Przychód ze sprzedaży w/w działki przeznacza się na inwestycje sołectwa Gniewczyna łańcucka” Ponadto zwraca uwagę na sprzedaż nieruchomości podmiotowi, który będzie prowadził działalność podobną do przedstawianej na zebraniu wiejskim.

Przewodniczący Rady udziela głosu Pani Sekretarz Gminy Magdalenie Rachfał. Sekretarz wyraża opinię negatywną do składanych propozycji z uwagi na występującą niezgodność z prawem, gdyż w uchwale zbycia nie można dokonywać zapisów nie związanych z ich transakcją. Ma to ściśle odniesienie do art. 37 ust 1 Ustawy o Gospodarce Nieruchomościami.

Przewodniczący Rady udziela głosu Radcy Prawnemu Panu Piotrowi Chmiel, który podtrzymuje opinię Pani Sekretarz.

Głos zabiera Przewodniczący Rady, który rozumie intencję wnioskodawców i wyraża przekonanie, że środki ze sprzedaży będą przeznaczone na inwestycje według ich sugestii. Priorytetowa inwestycja dla Gniewczyny Łańcuckiej to przede wszystkim kontynuacja remontu szkoły. Obecnie przeznaczylimy kwotę 100 tys. złotych, która w niewielkiej części zaspokaja potrzeby. Racjonalnością jest powiększenie nieruchomości gruntowych wokół szkoły. Ponadto dużą inwestycję należy planować wokół rozbudowy oczyszczalni ścieków, która służy dla wszystkich gminnych gospodarstw domowych.

Przewodniczący Rady zwraca się z zapytaniem do wnioskodawcy czy podtrzymuje wniosek formalny?

Radny Antoni Rzczyca wniosek wycofuje.

Więcej głosów w dyskusji nie ma.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały /druk 5.4/ na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie Uchwałę Nr **XIV/146/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/146/2016** stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **5.5 Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: nr 1000/2, nr 1011/4, nr 1011/5 położonych w Gniewczynie Trynieckiej na rzecz Gminy Tryńcza.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu i Finansów w celu przedstawienia opinii komisji w sprawie nabycia nieruchomości.

Przewodniczący Komisji oświadcza, że po szczegółowej analizie, komisje połączone tj. budżetowa... i rolnictwa... pozytywnie opiniują treść projektu uchwały oznaczonej drukiem 5.5. Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie Uchwałę Nr **XIV/147/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/147/2016** stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **5.6 Wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym położonego w miejscowości Tryńcza stanowiącego własność Gminy Tryńcza na czas określony powyżej 3 lat.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu i Finansów w celu przedstawienia opinii komisji w sprawie umowy najmu.

Przewodniczący Komisji oświadcza, że po szczegółowej analizie, komisje połączone tj. budżetowa... i rolnictwa... pozytywnie opiniują treść projektu uchwały oznaczonej drukiem 5.6. Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie Uchwałę Nr **XIV/148/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/148/2016** stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### **5.7 Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tryńcza w 2016 r.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Sekretarz Gminy celem przedstawienia programu.

Sekretarz informuje, że tematyka jest bardzo wrażliwa społecznie. Psy są przyjacielem człowieka ale także często utrudniają funkcjonowanie szczególnie gdy są bezpańskie. Program obejmuje instrukcję postępowania w szerszym ujęciu gdyż obejmuje wszystkie zwierzęta

znajdujące się w gospodarstwie domowym. Dokument został zaopiniowany przez Komisję rolnictwa z wnioskiem o jego przyjęcie. Program zostanie opublikowany i rozprowadzony do wszystkich zainteresowanych.

Brak głosów w dyskusji.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie Uchwałę nr **XIV/149/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/149/2016** stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

### **5.8 Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tryńcza na lata 2016-2020.**

Przewodniczący Rady udziela głosu Sekretarz Gminy Pani Magdalenie Rachfał, która za pomocą prezentacji na tablicy elektronicznej przedstawia strategię opracowaną przez firmę zewnętrzną. Informuje, że strategia była przedmiotem kilku miesięcznej pracy i współpracy z administracją samorządową oraz w komisjach. Szczególne podziękowania składa Panu Teofilowi Jakubiec, który wniósł duży wkład w powstaniu jakościowo dobrej strategii. Dokument jest planistyczny i pewnym wezwaniem dla Rady Gminy oraz jej otoczenia zewnętrznego. Strategia w swoim założeniu nie blokuje rozwoju lecz go stymuluje w granicach przepisów prawa. Jest dokumentem wartościowym i będzie wykorzystywana w bieżącej działalności nie tylko inwestycyjnej.

Przewodniczący udziela głosu Panu Radnemu Teofilowi Jakubcowi, który przedstawił zakres włożonej pracy w doskonaleniu dokumentu.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady wyświetla projekt uchwały na tablicy i poddaje pod głosowanie. W głosowaniu jawnym Rada Gminy podejmuje jednogłośnie Uchwałę nr **XIV/150/2016** w powyższej sprawie.

Uchwała nr **XIV/150/2016** stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

### **Ad6. W interpelacjach głos zabrali:**

#### **Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wielgos**

Przedstawia genezę oraz funkcję mienia wiejskiego od jego zarania. Bez względu na zmianę w jego nazewnictwie mienie zawsze powinno wspomagać miejscowe społeczeństwo i stanowić pomoc egzystencjonalną dla najbardziej potrzebujących. Zebranie Wiejskie winno zadbać o jego właściwe i racjonalne wykorzystanie wyznaczając zasady jego zarządzania. Wprowadzie w wielu przypadkach występuje kolizja prawna w ustawie o samorządzie gminnym w jej kompetencyjności. Obecnie ta funkcja i rola zdecydowanie się zmieniała. Rolnictwo nie jest w zasadzie wspierane mieniem komunalnym aczkolwiek ziemia jest w cenie. Wątpliwości budzi fakt, że w środowisku niekoniecznie rozmawia się na temat racjonalnego wykorzystania mienia komunalnego tylko na temat jego pożytków ze sprzedaży czy dzierżawy. Są przypadki, że przez 30 lat zebranie nie podejmuje żadnych gospodarczych inicjatyw. Zwrócił się do Rady Prawnego jakie powinny towarzyszyć w tym zakresie uregulowania. Oczywiście problem nie jest jednostkowy tylko ogólny.

Radca Prawny został zobowiązany do wykładni tego zjawiska.

#### **Radny Rady Gminy Janusz Niżnik**

1. Inspiruje o czynności związane z uregulowaniem /oczyszczeniem/ rzeki Przykopa na terenie Gorzyc. Uzasadnia, że jej stan sukcesywnie się pogarsza co może ograniczać jej funkcję szczególnie w porze obfitych opadów.



2. Drugi temat dotyczy usunięcie korzeni drzew niszczących drogę w kierunku przysiółka Cierpisze w Gorzycach.

#### **Ad7. W wolnych wnioskach głos zabrali:**

##### **Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wielgos:**

1. Przypomina radnym o terminie złożenia oświadczeń majątkowych za 2015 r.
2. Prosił o pracę komisji resortowych nad opinią do sprawozdania finansowego złożonego przez Wójta Gminy za 2015 rok.
3. Wskazuje Pani Prezes ZGK Sp. z o.o iż może być klientem w stosunku do Sołectw w realizacji zadań finansowanych z ich budżetów. Oczywiście wymagana jest zmiana w dotychczasowym podejściu. Najpierw powinna nastąpić kalkulacja tych robót, następnie negocjacje przy udziale referatu inwestycyjnego i rad sołeckich a następnie ich realizacja. Chodzi o zadania małej wartości dotyczących drobnych remontów czy napraw.

##### **Radny RG Zbigniew Gurak:**

Zaprasza radnych na uroczystość w OSP Gniewczyna Tryniecka związaną z poświęceniem sztandaru.

##### **Sołtys wsi Jagiella Grzegorz Drzystek:**

Zaprasza na uroczystość odsłonięcia tablicy przy „Bożej Męce” w Jagielle oraz oddania budynku wiejskiego po modernizacji.

##### **Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o Magdalena Kotulska:**

Informuje o poczynaniach jakie zostały przeprowadzone w związku ze zmianą profilu KZB. Poinformowała, że na następnej sesji złoży informację o planach i zamierzeniach spółki. Zapewnia, że wkłada wiele wysiłku w trwającą restrukturyzację zakładu. Posiada doświadczenie zawodowe wyniesione w zarządzaniu podobnym zakładem w Leżajsku i prosi o okazanie jej zaufania.

#### **Ad8. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.**

Pani Z-ca Wójta Gminy Zofia Nowak udziela ogólnej odpowiedzi do interpelacji Radnego Janusza Niźnika. Szczegółowe rozwiązanie zgłoszonych zagadnień dokona na następnym posiedzeniu.

#### **Ad9. Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad sesji o godz.11<sup>30</sup>.**

Protokołował:  
Edward Wiecheć

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY TRYŃCZA

Stanisław Wielgos